
* GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMANOVAHISTÓRIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA. A Comissão de Licitação
torna público que a partir das 16:00 HORAS do dia 09 DE JUNHO DE 2021, estará disponível para o
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE001j21-
SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MEDICAMENTOS GERAIS E CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR E
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 21 DE JUNHO DE 2021 às
09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis na Av. Coronel João
Correia, Centro, ITAIÇABA/CE, ou através dos sites: www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com
www.tce.ce.gov.br/Iiciracoes e www.itaicaba.ce.gov.br. ITAIÇABA, 07.06.2021. JOÉLITON OLIVEIRA
FULGÊNCIO - Presidente da CPL.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 09.06.2021 nos seguintes meios:

- Diário de Grande Circulação;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;
- Diário Oficial da União

Secretaria de Saúde.

Av.Coronel Joáo Correia, 298 - Centro - ltai~balCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-1 1Fone: (88) 3410.1112



09/06/2021 Prefeitura Municipal de Itaiçaba

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO SS-PEOO1l21-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAlÇABA. A Comissão de Licitação toma público que a partir das
16:00HORAS do dia 09 DE JUNHO DE 2021, estará disponível para
o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO N° SS-PEOOl/21-SRP, cujo objeto é a REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÓES DE
MEDICAMENTOS GERAIS E CONTROLADOS, MATERIAL
MEDICO-HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ITAIÇABNCE. DATA DA DISPUTA DE
PREÇOS: 21 DE JUNHO DE 2021 às 09:00 HORAS (Horário de
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis na Av.
Coronel João Correia, Centro, ITAIÇABNCE, ou através dos sites:
www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.itaicaba.ce.gov.br.

ITAIÇABA,07.06.2021.

JOÉLITON OLIVEIRA FULGÊNCIO
Presidente da CPL.

Publicado por:
Joéliton Oliveira Fulgêncio

Código Identificador:59CF55D4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 09/06/2021. Edição 2717
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

WWW.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/59CF55D4/03AGdBq25R3eOW01PYfoRJmh94LUzZCjDrh_XWaXYGg6ePgEtI1Zk6KMg_9YVu_gQaDH...1/1



'DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av.
I PresidenteCasteloBranco,ns 5180, Centro, Horizonte/CEou fone (85)3336.1434.

Horizonte/CE, 7 de junho de 2021.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoe ira
PREFEITURAMUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N' 19.oo3!2021.CR

A Secretaria de Trabalho e Assistência Social. vem realizar CHAMADA PUBLICA
,n' 19.003/2021-CR, para CREDENCIAMENTO DE PESSOAFlslCA PARA OCUPAR FUNÇÕESDE
(AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS PARA ATUAR NOS PR~DIOS ONDE FUNCIONAM OS
PROGRAMAS ASSISTENCIAIS DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSIST~NCIA SOCIAL DO
MUNICfplO DE ICÓ/CE, CONFORME TERMO DE REFER~NCIA., conforme Termo de
Referência. Os interessados deverão apresentar documentação para Habilitação e Proposta

"de Preços a partir do dia 10/06/2021. das 09:00h as 11:30. A contar da data desta
publicação na Sala da Comissão de licitação. O Edital de credenciamento estará disponível
no site do Portal de licitações do TCE. no endereço: https://licitacoes,tce,ce.gov,br/'

Icó/CE, 8 de junho de 2021.
MICHELLE ROQUE GUEDES

Presidenteda Comissãode Licitação
PREFEITURAMUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N' 2021.0S.11_01-PMI/SMS

Avisode Adendaao Edital.Objeto: AquisiçãoFuturae parceladade Material de
.:Expedientee Informática,para atender as demandasda Secretariade Saúde.Modalidade:
.;'Pregão Eletrônico para Registro de Preços N2 2021.0S.11.01-PMI/SMS. Retiflcação: Retira
se os parágrafos 4. (quarto) e 5. (quinto) do Item 04 (quatro) do Edital. Fone: (881 99203-
6169. E-mail:saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.

G:~~~i:'J~D~od~J~~~~ ~~ ~~iTA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N' 2021.06.04.01-PMI/SMS

Objeto: Serviços de locação de tablets, destinados ao atendimento das
'necessidadesdestaSecretaria,de acordo com o Termo de Referência.Modalidade:Pregão
Eletrônico para Registrode Preços N2 2021.06,04,01-PMI/SMS.Tipo: Menor Preço por
Lote. Data da Sessão: 22 de Junho de 2021, às 08h30min. Local: Bolsa de Llcltações e
Leilões do Brasil - (BLL), no Endereço Eletrônico!: www.bll.org.br. Edital: Disponivel nos
Sites: licitacoes.tce,ce.gov.br;www.bll.org.br e Setor de LicitaçãoparaConsulta.Fone:(88)
99203-6169. E-mail: saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.

d~L~:~Li~~~d~U~;;~ ;: ~g;~A
Presidenteda Comissãode Llcltação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N' 2021.06.04.02-PMI/SMS

Objeto: Serviçosde examesde imagem, para atendimento dos pacientesdo
SistemaÚnico de Saúde(SUS),oriundos das unidades básicasde saúde do Município,
Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços N. 2021.06.04.02-PMI/SMS. Tipo:
Menor Preçopor lote. Datada Sessão:23 de Junhode 2021,às08h30min, local: Bolsade
Licitaçõese Leilões do Brasil - (BlL), no endereço eletrônico www.bILorg.br. Edital:
Disponfvel nos Sites: licitacoes,tce.ce.gov.br;www.bll.org.br e Setor de licitação para
consulta. Fone: (88) 99203-6169. E-mail: saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.

G:~~~~J~'D~od~J~~~~ ~~ ~~~~A
Presidenteda CPl

PREFEITURAMUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' lN- TP004!21

A Secretariade Infraestrutura através da ComissãoPermanentede licitação
torna público que no próximo dia 24 de junho de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo
licitação na modalidade Tomada de Preços N2 IN-TP004/21, cujo objeto é a construção de
TerminalRodoviárioIntermunicipal no Município de Independência/CE.O edital poderáser
adquirido no site do Município: (www.independencia.ce.gov.br).no Portalde Licitaçõesdos
Municípios através do site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará _ TCE:
(www.tce.ce.gov.br/licitacoes).ou na ComissãoPermanentede licitação localizadana Rua
do Cruzeiro,n2 244, Centro.

Independência/CE, 8 de junho de 2021.
JULIANA LOIOLA BARROS

Presidenteda CPl
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAIÇABA

AVISO
PREGÃO ElETRONICO N! SE-PE001!21-SRP

A CPLcomunicaaos interessadosa Continuidadedo PregãoEletrônico NIl SE
PE001/21-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
gêneros alimentfcios, para o fornecimento da merenda escolar do Município de
Itaiçaba/CE,atravésdaSecretariade Educação.Datada Continuidade:10 de Junhode 2021
às 08:30h horas (Horário de Brasília-DF). Nos sites: www.bll.org.br e/ou
www.bllcompras.com.

Itaiçaba/CE, 8 de junho de 2021.
JOElITON OLIVEIRA FULG~NCIO

Presidenteda CPl
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N' SS-PE001/21-SRP

Junhode 2oA2f.o;~~~sr1°d1:p~i~i~!Tãp~;~r;~f~~~~~~~~~t~~:~~r~~~s;~~Oâeh~~=~:sor~i:r~~t~~
'ao PregãoEletrônicoNº SS-PE001/21-SRP,cujo objeto é o Registrode Preçospara futuras
e eventuaisaquisiçõesde medicamentosgerais e controlados, material médico-hospitalar
e odontológico para atender as necessidadesda Secretaria de Saúde do Municfpio de

~~~~~~~~~1:~a~d~:1D~ciduetráds~rP~eJg~iri~~d~o!Udra~~~ef~~1aà~v~9~~0~~íafo~~0~~~~e~a~
Centro, Itaiçaba/CE,ou através dos sites: www,bll.org,br e/ou www.bllcompras.com
www.tce.ce.gov.br/licitacoese www.itaicaba.ce.gov,br.

Itaiçaba - CE, 7 de Junho de 2021.
JO~lITON OLIVEIRA FULG~NCIO

Presidenteda CPl

Este dQCumenlo pode :r.crverificado no endereço eletrónlco
http;//www.in.gov.br//jutentiddade.html. Pillo código 05302021060900181

~~
ISSN 1677-7069 NO 106, quarta-feira, 9 de J~IZQ;ltre'2021 </

4f:!; (l
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAM O f:l!10 ~

U :t>AVISO DE LICITAÇÃO -(')

O Pregoeirotorna público abertura do PregãoEletrônlcon51 02 /~l-P 02;:;.
cbjeto aquislção de material e equrp. de processamento de dados,\._~Çr S e
equipamentos energéticos para atender as necessidadesdas secretarias ~~. si]ê~
Jaguaretama-Ce,O mesmo ocorrerá no SI te www bbmnet.com.brcom com ink i:iôt
acolhlmento das propostas:09/06/2021 as 08hOOmim,fim do acolhimentodas propostas:
22/06/2021, as 08hOOmim; data de abertura das propostas: 22/06/2021, às 08h05; inicio
de disputade preços:22/06/2021, às09hOOmin,horário de Brasflia,o edital seencontrana
sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br: www.bbmnet,com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 8 de Junho de 2021.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

Pregoeiro,
PREFEITURAMUNICIPAL DE JATI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 20210806-003 - TIPO: MENOR LANCE. OBJETO:
AQUISiÇÃO DE AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO. Valor Total Estimado: RS 206.925,00.
Inido da entrega das propostasa partir dasOO:OOhdo dia 08 de junho de 2021 até o dia
23 de junho de 2021, 08:00h, no sltio www.bnc.org.br. Abertura e julgamento das
propostas dia 23 de junho de 2021, a partir das 08:00h. Inicio da sessão de disputa de
preços:às 08:15h, no site www.bnc.org.br.

Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos na Rua Carmelita
Guimarães,Centro, Jati-CEno horário de 8:00h às 13:00h, de segundaa sexta-feira,ou,
ainda, através de solicitaçãopor email: Ilcitacao@jatLce.gov.br.

Jati, 8 de junho de 2021.
FRANCISCO FLAVIO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE MOMBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO N. 3/2021SESA-SECRETARIA DE SAÚDE
Objeto: Contratação/Credenciamentode empresa prestadora de serviços na área de
Oftalmologia, compreendendo realização de consultas, exames e cirurgia, através de
unidade móvel terrestre de saúde (veiculo adaptado com equipamento) em veIculo
motorizado, sendo veículo para operar dentro do Munidpio de Mombaça, com
fornecimento de médicoespecializadona área de Oftalmologia,mão de obra qualificadae
insumospara realizaçãodos procedimentosde forma à complementara rede assistencial
de saúdedo Municfpio de Mombaça, pelo preço constante na tabela nacionaldo SUS,à
cargo da Secretaria de Saúde deste Municfpio, conforme anexos. Credenciamentoe
Recebimentoda Documentação: A partir de 09 de junho de 2021 até 25 de junho, no
horário de 08:00 às 12:00h. local do Credenciamento:Sala de licitação da Prefeitura
Municipal de Mombaça,situada à RuaDona Anésia Castelo, N2 01, Centro, Mombaça_
Ceará.

Mombaça - CE, 8 de junho de 2021.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS
Presidenteda Comissãode Licitação

PREFEITURAMUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' TP-003!2021 - SEDUC

Modalidade: Tomada de Preços n. TP-Q03!2021 - SEDUe. Objeto: contratação de empresa
prestadora de serviços técnicos proflssionals especializados na área de formação
orcüsstonal,tendo em vista a necessidadede implantação do projeto intitulado "lab de
Projetos", o qual contempla a capacitação dos docentes da Rede de Ensino, o
desenvolvimentodos alunos (FundamentalI e II, EJA)em laboratório interativo, formação
de competência, promoção de colaboração e materialização de ideias, sob
responsabilidadeda Secretariade EducaçãoBásica,conforme especificaçõesconstantesdo
projeto básico em anexo, Tipo de licitação: Menor PreçoGlobal. Regimede execução:
tndireta, A Comissãode licitação comunica aos interessadosque no dia 25 de junho de
2021,às 08:00 horas,na salada Comissãode licitação, estará recebendoos envelopesde
habilitação e proposta de preços, para a llcltação do objeto acima citado. Maiores
informações através do fone (883422.13811 das 08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova - CE, 8 de junho de 2021.
ALINE BRITO NOBRE

pela Comiss~o
PREFEITURAMUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 906.01/2021

O Pregoeirodo Município de Morrinhos, torna público para conhecimentodos
interessados,que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e
documentaçãopara a licitação na Modalidade PregãoEletrônico NV0906,01/2021,que
será realizadono dia 22 de Junho de 2021, às 08h30mln, (HoráriOde Brasflia)no Portal:
www.bllcompras.org.br.conforme especificadono Edital,com o seguinteObjeto: aquisição
de medicamento farmacológicopara atender as necessidadesda Secretariade Saúdedo
Municipio de Morrinhas - CE,o qual encontra-sena fntegra no Comissãode licitação, no
endereçoeletrônico acima, bem como no site: municipios.tce.ce,gov.br/licitacoes/.

Morrinhas - CE,8 de Junhode 2021.
JORGE LUIZ DA ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO N" 906_02/2021

o Pregoeirodo Municfpio de Morrinhos, torna público para conhecimentodos
interessados,que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e
documentaçãopara a Licitaçãona Modalidade PregãoEletrônico N2 0906,02/2021,que
será realizadono dia 22 de Junho de 2021, às 14h30mln, (Horário de Brasflla)no Portal:
www.bllcompras.org.br.conforme especificadono Edital,com o seguinteObjeto: Registro
de Preçospara futura e eventual aquisiçãode material gráfiCOparaatenderas necessidade
da Secretariade Educação,Cultura e Desporto do Município de Morrinhos _ CE,o qual
encontra-sena íntegrano Comissãode licitação, no endereçoeletrônico acima,bemcomo
no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Morrinhos - CE, 8 de Junho de 2021.
JORGE LUIZ DA ROCHA

r)otumento as~lnado dilltalmente conforme MP nO 2.2CJO.2 de 204/08/2001,. L~C~
que instituI iii Infraeslrutura de Chaves Públicas 8rasilelra • ICP.Brasll. ?



· l
\j
~.

,~
N
.~ I

~...o 'u,

Ir :
i

,_.-•.._~.~••_~.•_. _.~."",,----.o;-'--.o, ,_ .•.'•• - ....• '._ ••• __,.... -, '''_,-,. • • ..&""""I~ ~~".,'.'."



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE31 ANO XIII NUI34 I FORTALEZA, 09 DE JUNHO DE

Estado do Cearú - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 20211006-PE.
de Pregão do Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-Cf tornei público para conhecimento dos interessados a realização de Li!~~I<l'ãl:fir)~~:1~~
Modalidade Pregclu Eletrónico N° 2()211()()(J-PE. critério de julgarnemo Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de prestação de serviços de nV!1'1.!ltellçiio
prevenuvu, corretiva e assistência técnica. sendo que 70% (Setenta por cento) de cobertura de serviços e 30% (trinta por cento) de reposic ;aO''lJe
nos condicionadores de "r da Policlinica e do Centro de Especialidades Odurllulúgicas (CtU) de responsabilidade do Consórcio
Microrregiáo de ()uixildil - CI'SM\). conforme especificações contidas nu Termo de IZt:feren,'i:r constante do anexo I do edital. Cadastramento das
Proposurs: lrucio: uV de junho lk 2U21 ir, URh3Umin. Termino: n dt' junho d" 2021 ú, UXhJUlIlIn. Abertura das Canas Propostas: Inicio: 22 de junho de ?1\"4>_-"
às 08hJ lmin Svssào de Disputa de Lances: Inicio: 22 de junho de 2021 ÓS U~hUUlTlin (Hururiu de Brasília). Endereço Eletrônico da Disputa: www.bll.org.
br. Endereço Eletrônico onde está disponivet o edital: www.bll.org.br.www.rce .•·L..gov.brew\\.w.l·psmquixada.com.br. Magnália Silva Calixto da Pascoa
- Pregueiru - QUiXlId,\-CE, US de junho de 2U21,

*** *** ***
Estado du Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Avisu de Edital. A ('UIllISSei" Permanente de Licitação. comunica aos interessados que
será re"lizada licit'I\·,jo na modalidade Pre gào Eletrônico N" SS-PE()OI.)f~ I. cujo objero e a conuaiaçâo de empresa especializada na prestação de serviços
médicos por relcmedicina integrada a prontuário eletrànico, compreendendo consultas ~ diagnósticos de exames para a emissão de laudos de ECG, EEG,
Mapa. Holtcr. e espirometria em carater de comodaio. com auditoria inclusa. de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Independêucia/Cfi. Início
d~:·A.ç.Qlliiment" de Propustas: OlJlOb/2021, Abertura das Propostas: ;Is 09hOUmin du dia 2110tl/2021. Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às 09h20min
d0',\jía 2,I!Uó/2021. A integra do Edital pOlkrá Ser adquirida na C:PL IOl'alizada na Rua do Cruz",iru, n" 244, Centro, no horário de atendimento ao público de
lI~:OQ ú.ii í2:0U hora, em dia, úteis, ou em meio eletrõnlco através dos slles: BLL COll1pl'llS (www.bll.org.bre/ou www.bllcoll1pras.com), Portal de Licitações
dos Municipios do TCE (www.tce.ce.gllv.br/licitacues), e no site do Municipiu (www.inlkpcndencia.l'e.gov.br). Maiores informações pelo telefone: (88)
3b75.191 'I. Independência/CE, US/06/2U21. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

*** *** "'**
Estadu du Ceará - Prdeitura Municipal de Trairi - Avisu de Republicação de Edital. A Prefellura Municipal de Trairi por atruvés da Autarquia Municipal
de Transito, por intcnnédio do(a) Prcgoeiro(a), torna público que tará I'calizar Ilcit.rçào na mud.rlidadc Prcgão Eletrônico N" 2021.05.04.02-PE,tipo Menor
Prc,o. p";,,, C()lItrataçõu de empresa para fornecimento de materiais de sinaliwr;iill p.ml alemkr as necessidades operacionais da Autarquia Municipal de
TrflllsilO de Trairi-CE, de aconlo com o quc determina a legislaç50 vigente, ii realizar-se no sitio rlctrônico www.bllcompras.org.br.iniciando o acolhimentos
das propostas no di" IOde junho de 2021 as 14:00h, a abertura das propostas de prer;üs ser{r no di" :;0 de junho de 2021 às IO:OOh. procedimento licitatório
obúkcel':1 ao dlSpust\) na l"cl F'ederal n" 10.520/2002, Lei Federal n" R.666 de 21 de jllnhulk I 'N}, e slIas altera<;ões posteriores que lhe foram introduzidas.
O Ediwl e seus anexos enCOnlram-se ,\ disposição dos interessados na sal:r da Curnissiio de Li,·it:rç,jo. no Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto NOl1e
- Trairi/CE. bem CUIl10 nlls siti,,, "Ietrónicos w\Vw.bllcúmpras.úrg.br, https://licil"cuc,.tcc.cc' <,<,v.br, http:// htlp://www trairi.ce.gov.br/. Trairi/CE, 08 de
j unho de 2021, Romerio Cavalcante Moreira - Pregoeiro(a),

*** *.* ***
Estado do Ceaní - Prt'l'eitura Municipal de Fortim - Resultado dt, JUlgilflll'ntu de HaLJilitil\'àu - Tomada de Preço N° 29U4,0212021 - PMF, Objeto:
C'\)lltralaç.jo de empresa para conslrução de ullla areninha e ullla praça na localidade de Volt" Grilnde, alraves das Secretarias de Desenvolvimento Urbano e
éd'tí,c-a';ii'o, Juventude, Desportu e Lazer do Municipio de Fortim-CE. A Presidente da CPL, ,'vlllllnil'a aos interessados o ato de julgamento da Habilitação: foi
,iéclaradu Habilitado: Lapurtc Engenharia EIRELI. Inabilitados: R Meira Engcnl",ri., EIRELI: ('unSll1llOra Tomaz de Aquino Gomes Parente Filho EIRELI-
1(11":' Clé;i;'~rld(l S lk Almeid;r Conslruções - ME; Tomaz ConSlrtU;Ôes EIRELI. D,'S5t' modu Ii,'" ",swbelecido () prazo do Ar!. 10'1, I, "3"da Lei nO 8.666/93
pata apresental'üo das r;rzõcs lk rccUl'SO adlTllnistrativo. A Ata de julgamentll CnL'UllIra-Se disponivd nos SilcS: https://licitacoes.tce.cc.gov.br/ - https://www,
l\.litill1.ce.go\ .b,I i\urdita Martins da Silva Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Cear-!) - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamentu - Pregão Eletrônico n" 2021.05.20,1. A Pregoeira Olicial da Prefeitura
r-;.1uhieipal Jd5crrbalha/CE turna público, que lora concluido o julgamento linal do Pregãu Eletrônico n" 2021.05.20.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora:
PmhospiLal Comercio Holanda LTDA, com melhor oferta para o lote I. resultandu a mesma hal>ilitada. por cumprimento integral às exigências do Edital.
8estlrcllU-St' que ,JS lot~s 2. 3,4 e 5 l'est~ral11 fracassados. Maiores in!url1la\'ues ''', sede da CUl1liss<lu de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n" 715
-'Lo!. J. dos Ipês - AlIO da Alegria, Barbalha/CE. pelo telefone (RR) 3532-245'1, no horário de OR:OOàs 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrõnica
\\'ww.bllcompnrs.coll1. Barbalha/CE. 07 de Junho de 2021. Maria Andrca Alrnl'id" Callou - Pregocira Olicial do Município.

MISTO
p.... -.partlrd.forUt;
ttI.ponllâ .....

FSC~C126031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - Sel'l'elaria de Desenvolvinmllu Social, torna público que a TOMADA DE PREÇOS
N" U8,UUI/2U21 - TI', ~uj(l objeto i: a ~ontratar;iio de empresa para prestô,iio de sel"Vi<;osde assessoria,l'onstrltoria e acoll1panham~nto no desenvolvimento
das ações socioassistenciais no àrnbito das proteções sociais promovendo o lurialecill1ento das nções proHssionais das equipes de trabalho na apropriação
dos insrrumelltos. l'onhelimellto e mecilnismos 11C!cessarios ao deScllvo[vimento de: eJlll:ll"ll"ipu'rào social, para atender as necessidadeS da Secretaria de
Desenvolvimento SUCiHI. toi REVOGADA. na forma do Ar!. 49. "caput" tI'l Lei "i" R.66(J/93 ç sllas alterações posteriores. Izaura Gomes do Nascimento de
OI'h'cirJ - SCCI'et,,,'" de Desenvoh'il1lcnlO Social. Quixada-Ce, O~ de ju"ho de ~021
:.,.

*** *"'* "'**
Eml<lo du C"ará - Prefeitura Municipal de Itaiçaua, A Comissiio de Li,'it~I\'iiu tuma públic,. que a partir das 16:00 horas do dia 09 de Junho de 2021,
est'ál':' disponi vel par:1 o Cadastramento das Propostas de Prel'os referente, 'lU I'rel','lo Elétrônico N" SS-PEOO I/21-SRP, cujo objeto é o R~gistro de Prel'os
p~HHf\llllr,l~ ~ ~'\ cnluais aquisiçôes de ll1ediciJIl1CnlOSgl;!rais e controladus, JlI,tll'rJéll méclil..'ü-huspili:llar e odontológico para atender as necessidades da
St'crt't:rri" de SaLldc do Municipio ele It:riçdba/CE. Data da Disputa de Pre\'vs: 21 lle- Junho de 2U" I ,Is 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF). O edital poderá
ser ,idquirido nos dias úteis na Av. Coronel João Correia, Centro, ItaiçabnlCE, ou através dos sitcs: www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com www.tce.
l'.ê.1!uv.brllicital·UCS e wWIV.itaicaba.ce.guv.br. Itaiçabll, 07,06.2021. Joélitun Ulhcira Fulgênciu - Presidente da CPL.

>i<** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA tVIICRORRE(;IÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETI<ÔN ico N" 007/2021/PE - A Pregoeira do CPSMA turna públil'o para "onh"cilll~nto dos int~ressados, que encontra-se aberta para
Cadaslralllcntl' de Propostas de Preços a Licitação na Modalidadc Pregiiu Elctrônlco que scr:, rL'alizJdo no dia 22 de Junho de 2021, às 09h, (Horário
tk Br'lsilial nu Punal: \\\\·w.b.!Lw:gj)j:, cujo Obje(o é t1 Aquisiçãu de equi[HllIlelttus de infurrllÚlira e material permanente desti'nados à manutenção
das atividadl's do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú, o qual cn,'ontra-se na integra no Comissão de Licitação, e no Endereço
EletrÔnico: licitacoes.tce.ce.~ov.br. Acaraú-CE, OS de Junho de 2021, A Pregoeira,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá, A Secretaria de Finanças dt' Tiangu:, cumultica o Adenda OI do Credenciamentu n° O1/2021-SEFIN,
c,újo objetu é a cuntratação de instituições tinanceiras, credenciadas pelo Banco Central du Brasil, para a prestação de sel"Viços de arrecadação dos tributos e
demais receitas públicas. inclusive pllr intermédio de terceiros contralados.junto ao Municipiu de Tianguú-CE. Maiores inlonnações poderão ser obtidas na
sala dei C0ll1iSS80 Permanente ele Licitação e Pregão da Prefeitma Municipal de T"lIlguú, luc~llizada Av. Moises Moita, n5 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-
335,..; Tiallguú - Cear6, pessoall11ent~ ou enviadas para o e-mail licltacaoepli({I;~lllail.coll1, na Trnnsparência Municipal e Portal de Licilações do TCE/CE.
Tianguá-,CE, OS de m<lio de 2U21. A Comissãu,

*** *** *:1<*
i'isl;lliu tio (_""rú - I'r"kitunl .\'lunicipal de Ipaulllirilll - Avisu de Licitação, O Munl,'ipiu de Ipaumiflm/CE, realizarú certame licitalório na modalidade
Pr~gü'u 11°2U':> I ()(1.1)7.1. do tipo Eletrl;nicu, cujo ubjeto ~ " aquisiçiiu de pneus, cúrnar"s de ,II' c prutetores, destinados ao atendimento das necessidades dos
\'çiclllus,' ll1úquin"s pcs:ru:rs pertt'nlTntes ú, di\'ersas Secretarias Ull ~\1I1nll'ipi" lle- Ip"umllIlII.CE Abertura: 22 dejunhu de 2021, a partir das 9hOOmin.
Iniciu de ","olhill1ento das prupostas: 10 lk junhu de 2021. às lJhOOmin. Malurt's illf"rrna,ôc, " '''','ssu ao edital nos sitios ektrônicos: licitacoes.tee.ce.gov,
br ciUl1 bIIcUll1pr",.,·unL 111101'111<1,0<;'5puder;!u s(;r ubtid<ls aillda pelu t\:'ldun,' (XXI .\)1)7-1 '25 Ipaunlirim/CE, 07 de junho de 2U21. José Jonas Bezerral.ci~e- Pregueiro Olida!.

*** *'k1< ***

_ ..-


